
Regístrese, co1711111ígu 	plase 

'41111-1,1-41"-  R1SULO LOZANO NÚÑEZ 

'5'RETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0542-R-2014  

Huanca o, 1 4 JUN 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el 
Oficina G 
exclusiva 

ficio N° 060-2016-0GAA/UNCP del 03 de julio 2016, a través del cual el Director de la 
neral de Administración Académica," solicita emisión de resolución para la administración 

definitiva del Sistema Académico Galileo. 

  

CONSID RANDO: 

Que, el A rtículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece "Cada universidad es autónoma 
en su rég"men normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades 
se rigen •sor sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes";, 

Que, el rtículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 
autonomi universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con 
lo establ cido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta autonomía se 
manifiest.; en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo, 8.2. De gobierno, 8.3. Académico, 8.4. 
Administ tivo y 8.5. Económico." 

iante Resolución N° 3207-R-2014, se resuelve disponer la transferencia del Módulo de 
dor del Sistema Académico Galileo, a la Oficina de Registros Académicos y designar al 
Saldaña Saldaña Técnico en Informática adscrito a la Oficina de Registros Académicos, 
onsable de la administración del Sistema Académico Galileo; 

Que, me 
Administ 
TAP Juan 
como res 

Que, a t ves de la Resolución N° 0358-R-2016, se resuelve RECTIFICAR la Resolución N° 3207-R-
2014 de fecha 25 de julio 2014, designando al Ing. Richard Ticse Capcha responsable de la 
administr ción del Sistema Académico Galileo; debiendo quedar como sigue: "2 0  designar al Ing. 
Richard Ticse Capcha servidor CAS, adscrito a la Oficina General de Informática, como responsable 
de la administración del Sistema Académico Galileo"; 

Que, el Director de la Oficina General de Administración Académica, informa que en mérito a las 
Resoluciones N° 3207-R-2014 y 358-R-2016,-se ha asignado a la Oficina General de Administración 
Académica, la administración exclusiva del Sistema Académico "Galileo", habiéndose realizado la 
transferencia de los equipos correspondientes, los cuales se han instalado en un ambiente 
adecuado, ubicado en el sub sótano, del área de Archivo de su representada, ante lo cual, solicita la 
emisión de la resolución respectiva, sin designar al personal responsable del manejo del sistema; y 

De conformidad al Artículo 33 0  inciso c) del Estatuto de la Universidad, al Dictamen N° 0002523-
2016-R y a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DISPONER la ADMINISTRACION EXCLUSIVA DEL SISTEMA ACADEMICA "GALILEO" a la Oficina 
General de Administración Académica. 

2° DISPONER quede sin efecto toda disposición contraria a la presente resolución. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente al Vicerrectorado Académico y Dirección General 
de Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

ISÉIRONALD ÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RE CT OR 	 RECTOR 

* IlUA c)  

c.c. 	 Rectorado / VRAC VRI/DGA/OCl/Oficina de Asesoría Legal/ Of. General Informática] Of. Gral. Administración Académica/Facultades 25 / Of. Gral. de Planificación / Of. Racionalización/Of, 
Registros Académicos/ Archivo/ ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80

